A
GARMIN.
GPSMAP® 276Cx

Brugervejledning



© 2016 Garmin Ltd. eller dets datterselskaber

Alle rettigheder forbeholdes. | henhold til lovgivningen om ophavsret ma denne vejledning ikke kopieres, helt eller delvist, uden skriftligt samtykke fra Garmin. Garmin forbeholder sig
retten til at &endre eller forbedre sine produkter og til at 2endre indholdet af denne vejledning uden at veere forpligtet til at varsle sadanne eendringer og forbedringer til personer eller
organisationer. Ga til www.garmin.com for at finde aktuelle opdatringer og supplerende oplysninger om brugen af dette produkt.

Garmin®, Garmin logoet, ANT+, AutoLocate’, GPSMAP* og TracBack” er varemaerker tilharende Garmin Ltd. eller dets datterselskaber, registreret i USA og andre lande.
BaseCamp™, Garmin Connect™, Garmin Express™ og HomePort™ er varemaerker tilharende Garmin Ltd. eller dets datterselskaber. Disse varemaerker ma ikke anvendes uden
udtrykkelig tilladelse fra Garmin.

Android™ er et varemeerke tilhgrende Google Inc. Apple” og Mac” er varemeerker tilhgrende Apple Inc., der er registreret i USA og andre lande. Navnet BLUETOOTH® og de
tilhgrende logoer ejes af Bluetooth SIG, Inc., og enhver brug deraf af Garmin foregar pa licens. microSD* og microSD logoet er varemaerker tilhgrende SD-3C, LLC. Wi-Fi® er et
registreret varemaerke tilhgrende Wi-Fi Alliance Corporation. Windows® og Windows NT* er registrerede varemeerker tilharende Microsoft Corporation i USA og/eller andre lande.
Rettighederne til gvrige varemeerker og handelsnavne tilharer de respektive ejere.

Dette produkt er ANT+* certificeret. Ga til www.thisisant.com/directory, hvis du vil have en liste over kompatible produkter og apps.

M/N: A03023


http://www.garmin.com
http://www.thisisant.com/directory

Indholdsfortegnelse
Introduktion.........cccoeveiiiriniiniinnnnnns 1
Oversigt over enheden...........c...ccco........ 1
Taster. ..o 2
Hovedsider........ccooeevieieiieeeeeee, 2
Visning af hovedmenuen.................... 3
Batterioplysninger.........ccccoeoveeieennnnnnn 3
Maksimering af batterilevetiden........ 3
Aktivering af batterisparetilstand...... 3
Langtidsopbevaring.........c..ccccceuee... 3
Isaetning af AA-batterier..................... 4
Isaetning af batteripakken.................. 4
Aktivering af enheden............................. 5
Justering af baggrundsbelysningens
lysstyrke samt lydstyrken....................... 5
Produktopdateringer...........ccccccveeuieennnnn. 6
Opseetning af Garmin Express.......... 6
Forbundne funktioner....................... 6
Krav til tilsluttet funktion........................ 6
Opseetning af Wi-Fi forbindelse............. 7
Oprettelse af forbindelse til tradlgst
NELVERIK....oovieiieeieeeeeee e, 7
Parring af en smartphone med din
enhed.......cooiiie 7
Telefonmeddelelser.........c.ccovevvvennenen. 7
Visning af telefonmeddelelser........... 7
Sadan skjules meddelelser................ 7
GPS-satellitsignaler......................... 7
Modtagelse af satellitsignaler............... 8
Zndring af satellitvisningen.................. 8
Deaktiveringaf GPS............cccooeiieiien. 8
Simulering af en position....................... 8
Simuleringafenrute........c...ccooooeeen. 8
Aktivering af GLONASS og WAAS......... 9
Waypoints, ruter og spor.................. 9
WaypointS......cccceeeeeiiiiieeeeeeee e, 9
Oprettelse af et waypoint................... 9
S@gning efter et waypoint.................. 9
Projicer et waypoint...........ccoceeeeennen. 9
Navigering til et waypoint................... 9
Forggelse af ngjagtigheden for et
waypoints position...........cccceeeeeennnns 10
Redigering af et waypoint................. 10

Redigering af en kategori................. 10

Sletning af et waypoint..................... 10
RUTEN ..., 10
Oprettelse af enrute.........c..c..c......... 10
Aktivering afenrute.............cc....... 11
Kopiering afenrute........cccccoeeeuneene. 11
Redigering af navnet pa enrute....... 11
Redigering afenrute..........cccco........ 11
Sletning afenrute........cccocoeeenne 11
Navigering via en gemt rute............. 11
Visning af den aktive rute................. 11
Afbrydelse af navigation.................. 11
Sadan vender du en rute om............ 12
Valgafenomvej.......ccooeeeveieneennnn. 12
Planlaegning af dinrute.................... 12
SPON e 12
Registrering af et spor..................... 12
Visning af det aktive spor................. 12
Sadan gemmer du det aktive spor... 13
Rydning af det aktive spor................ 13
Sadan sletter du et spor.................. 13
Sadan navigerer du langs et gemt
SPON it 13
Arkiverede Spor........ccccoeevveecieeennenn, 13
Sender data tradlgst.........cccccceereennnes 14
Tradlgs datamodtagelse...................... 14
Navigation........ccccceerreeiiiinerrnnnnnnne. 14
Menuen Find........ccccoovviviieiieiecieee 14
Navigation til en destination................ 14
Afbrydelse af navigation..................... 14

S@gning efter en position efter navn... 15
S@gning efter en position i neerheden af

en anden position............cccceeeieennene 15
Navigering med kompasset................. 15
Kalibrering af kompas..................... 15
Kursmarker.........ccoeeeeveeeeeeieeieeeenne, 16
Navigation med kortet............c............. 16
Navigering ved hjaelp af TracBack®.... 16
Undgaelse af vejegenskaber................ 16
Markering og start af navigation til en
Mand over bord-position...................... 17
Hajdeplot......cooovieiei, 17
Navigering til et punkt pa
hgjdeplottet........cccooeeiiii 17
/Zndring af plottype........ccccceveenene.. 17

Indholdsfortegnelse



Kalibrering af den barometriske Renggring af enheden...................... 25

hgjdemaler...........ccooeveeiiineieiens 17 Valgfrit fitnesstilbehgr..............c......... 26
Tripcomputer........cocceevienieniciieeee 17 Parring af ANT+ sensorer................. 26
Nulstilling af tripcomputeren........... 17 Tip til parring af ANT+ tilbehgr med
Siden Hovedvej.........ccccovveevieenieenne, 18 din Garminenhed..............cccoccoe 26

Datahandtering........c.cccceevvveveeriennnn. 26
BirdsEye-billeder............................ 18 FIRYPET ..o, 26
Installation af et
Kalendere og vejrdata.................... 18 hukommelseskort...................cco...... 27
Visning af kalenderen.......................... 18 Tilslutning af enheden til din
Visning af tidevandsoplysninger......... 18 COMPULET ... 27
Visning af himmeldata og Overfgrsel af filer til din enhed......... 27
almanakker.........ccccoovveiiioiiiiee, 19 Sletning af filer.........ccccooeeiien. 28
Visning af de aktuelle vejrforhold og Frakobling af USB-kablet.................. 28
vejrudsigter......ooooeeiieeiiieeeee 19 Specifikationer...........cccoeeveieeieeeneene 28
Tilpasning af enheden.................... 19 Indeks.....cooenrieniiiniiieiiieceeeeeee, 29
Tilpasning af datafelterne.................... 19
Tilpasning af sidelayoutet.................... 19
Konfiguration af kortene.................... 19
Kortopsatning......cccccevveeeeeveeeeciieeeeee, 20
Generelle kortindstillinger................ 20
Kortindstillinger...........ccoooveveninnnnen. 20
Marineindstillinger.............cccc.cc..... 21
Indstillinger for marinenavigation.... 21
Kompasindstillinger...........cccccooeveenn. 21
Indstillinger for Tripcomputer.............. 21
Indstillinger pa siden Hovedvei............ 22
Alarmindstillinger.........ccccooovveeeieenea. 22
GPS-satellitindstillinger........................ 22
Systemindstillinger.........c...ccccoeeienn. 22
Indstillinger for greenseflader........... 23
Displayindstillinger...........cccceeeivennnn. 23
Ruteindstillinger...........ccooooeeieeiieeneis 23
Indstillinger for spor.........ccccecvvevinnn. 24
Indstillinger af hgjdemaler................... 24
Lydindstillinger.........ccooeveeiieviiiiees 24
ANT+ Sensorindstillinger..................... 24
Timerindstillinger...........ccccoooeeeen. 24
Tidsindstillinger.........c.cccoooiiiiiiene 25
Zndring af maleenhed....................... 25
Positionsindstillinger...........c.ccccocove..... 25
Gendannelse af alle
standardindstillinger.............c...cc......... 25
Enhedsoplysninger......................... 25
Vedligeholdelse af enheden................. 25

ii Indholdsfortegnelse



Introduktion

/\ ADVARSEL

Se guiden Vigtige produkt- og sikkerhedsinformationer i eesken med produktet for at se produktadvarsler og
andre vigtige oplysninger.

Oversigt over enheden

D-ring pa batteridaeksel
microSD-kortstik (under batteridaekslet)
MCX-port til ekstern GPS-antenne (under vejrhaetten)

Mini-USB-port (under vejrhaetten)

@ 6® @O0

Stregmstik til montering af tilbehgr

Introduktion



Taster

ouT
IN

PAGE

QUIT

ENTER
MARK

MENU

FIND

NAV
MOB

AV
4»

Bruges til at zoome ind eller zoome ud pa kortet.

Veelg denne for at rulle gennem hovedsiderne i raekkefglge og til at ga tilbage til hjemmesiden.
Hold den nede for at skifte mellem biltilstand og marinetilstand.

Veelg denne for at rulle gennem hovedsiderne i omvendt reekkefglge, ga tilbage til den forrige vaerdi i
dataindtastningsfeltet eller annullere en funktion.

Vaelg denne for at bekraefte meddelelser og vaelge indstillinger.
Hold nede for at markere et waypoint.

Vaelg for at abne menuen for siden.
Tryk to gange for at abne hovedmenuen.

Hold nede for at teende og slukke for enheden.
Veelg for at justere baggrundsbelysningen og lydstyrken i den eksterne hgjttaler.

Veaelg for at finde en destination.

Veelg for at abne navigationsindstillingerne.

| marinetilstand skal du holde nede for at oprette en Mand over bord (MOB) og begynde at navigere
til MOB-positionen.

| biltilstand skal du holde nede for at dbne siden Naeste sving og afspille stemmemeddelelsen for det
naeste sving.

Veelg for at rulle, fremhaeve indstillinger og flytte markgren.

Hovedsider

Du kan vaelge PAGE for at rulle gennem hovedsiderne og holde PAGE for at skifte mellem biltilstand og

marinetilstand. Anvendelsesmaden bestemmer, hvilke hovedsider der vises.

Marinetilstand: Der vises som standard fem hovedsider i marinetilstand: kort, kompas, hovedvej, aktiv rute og
positionsdata. Du kan aktivere hgjdemalersiden i visningsindstillingerne (Displayindstillinger, side 23).

Biltilstand: Der vises som standard to hovedsider i biltilstand: kort og tripcomputer. Du kan aktivere hovedvejs-,
kompas- og hgjdemalersiderne i visningsindstillingerne (Displayindstillinger, side 23).

Introduktion



Visning af hovedmenuen
Fra en hovedside skal du trykke to gangen pa MENU for at dbne hovedmenuen.

Batterioplysninger

Temperaturklassificeringen for enheden kan overskride brugsomradet for visse batterier. Alkaline-batterier kan
ga i stykker ved hgje temperaturer.

Brug ikke en skarp genstand til at fjerne batterierne.

/\ FORSIGTIG
Kontakt din lokale genbrugsstation for oplysninger om korrekt bortskaffelse af batterierne.

BEMARK

Alkalinebatterier mister en vaesentlig del af deres kapacitet, nar temperaturen falder. Brug litiumbatterier, nar du
bruger enheden pa steder med temperaturer under frysepunktet.

Maksimering af batterilevetiden
Du kan ggre flere ting for at forlaenge batteriernes levetid.

Reducer baggrundsbelysningens lysstyrke (Justering af baggrundsbelysningens lysstyrke samt lydstyrken,
side 5).

Reducer tid til baggrundslyset slukker (Displayindstillinger, side 23).
Brug batterisparetilstand (Aktivering af batterisparetilstand, side 3).
Reducer hastigheden pa korttegningen (Kortindstillinger, side 20).
Deaktiver GLONASS (Aktivering af GLONASS og WAAS, side 9).

Aktivering af batterisparetilstand
Du kan bruge batterisparetilstand til at forlaenge batteriets levetid.
Veelg Opsaetning > Display > Batterisparetilstand > Til.

| batterisparetilstand slukker skaermen, nar baggrundsbelysningen gar i timeout. Du kan veelge ¢ for at aktivere
skaermen, og du kan dobbelttrykke pa () for at f4 vist statussiden.

Langtidsopbevaring

Hvis du ikke har taenkt dig at bruge enheden i flere maneder, skal du tage batterierne ud. Gemte data mistes
ikke, nar batterierne tages ud.

Introduktion

w



Iseetning af AA-batterier

| stedet for batteripakken (Isaetning af batteripakken, side 4) kan du bruge to alkaline-, NiMH- eller
litiumbatterier i stgrrelsen AA. Dette er praktisk, nar du er pa farten og ikke kan skifte batteripakken. Brug af
NiMH- eller litiumbatterier giver de bedste resultater.

1 Drej D-ringen mod uret, og traek op i den for at fjerne daekslet.
2 |Isaet tre AA-batterier, sa de vender rigtigt.

3 Seet batterideekslet pa igen, og drej D-ringen med uret.

Iszetning af batteripakken

1 Drej D-ringen mod uret, og traek op i den for at fjerne daekslet.
2 Find metalkontakterne i enden af litiumionbatteriet.

3 Iseet batteriet i rummet, med kontakterne fgrst.

4 Tryk batteriet pa plads.
5 Seet batteridaekslet pa igen, og drej D-ringen med uret.

4 Introduktion



Opladning af batteripakke

BEMARK

For at forebygge korrosion skal du tgrre USB-porten, beskyttelseshaetten og det omgivende omrade grundigt for
opladning eller tilslutning til en pc.

Forseg ikke at bruge enheden til at oplade et batteri, der ikke er leveret af Garmin®. Forsgg pa at oplade et
batteri, der ikke er leveret af Garmin kan beskadige enheden og ggre garantien ugyldig.

Fer du kan tilslutte USB-kablets lige stik til enheden, kan det vaere, du skal fjerne det valgfri monteringsudstyr.

BEMARK: Enheden kan ikke oplades, hvis temperaturen ligger uden for det godkendte temperaturomrade
(Specifikationer, side 28).

Du kan oplade batteriet ved hjaelp af en almindelig stikkontakt eller en USB-port pa din computer.
1 Fjern vejrhaetten @ fra mini-USB-porten @

2 Tilslut det lille stik pa USB-kablet til mini-USB-porten.
Tilslut USB-enden af kablet til en AC-adapter eller en USB-port pa computeren.
4 Sat om ngdvendigt AC-adapteren i en almindelig stikkontakt.
Nar du slutter enheden til en stremkilde, taendes enheden.
5 Oplad batteriet helt.

Fjernelse af NiMH-batteripakke

w

/\ ADVARSEL
Brug ikke en skarp genstand til at fjerne batterierne.

1 Drej D-ringen mod uret, og traek op i den for at fjerne daekslet.
2 Treek den ene side af batteripakken opad.

Aktivering af enheden
Hold nede pa ().

Justering af baggrundsbelysningens lysstyrke samt lydstyrken

Du kan justere lysstyrken for baggrundsbelysningen for at maksimere batterilevetiden. Hvis du bruger en
ekstern hgjttaler med et 12/24 Volt adapterkabel med enheden, kan du justere lydstyrken i lydoutput.

Veelg (')

Veelg A og 'V for at justere lysstyrken.
Veelg < og P for at justere lydstyrken.
Veelg ENTER.

-—

WD

Introduktion 5



Produktopdateringer

Installer Garmin Express” (www.garmin.com/express) pa din computer. Installer Garmin Connect” appen pa din
smartphone.

Dette giver nem adgang til disse tjenester for Garmin enheder:
Softwareopdateringer
Kortopdateringer
Data uploades til Garmin Connect
Produktregistrering

Opsaetning af Garmin Express

1 Tilslut enheden til din computer med et USB-kabel.
2 Gatil www.garmin.com/express.

3 Folg instruktionerne pa skeermen.

Forbundne funktioner

Tilsluttede funktioner er tilgaengelige for din GRSMAP 276Cx enhed, nar du slutter enheden til en kompatibel
smartphone ved hjalp Bluetooth® af teknologi og installerer Garmin Connect appen pa den tilsluttede
smartphone. G4 til www.garmin.com/apps for at fa yderligere oplysninger. Nogle funktioner er ogsa
tilgaengelige, nar du forbinder din enhed med et Wi-Fi° netvaerk.

Telefonmeddelelser: Viser telefonmeddelelser og beskeder pa din GPSMAP 276Cx enhed.

LiveTrack: Lad venner og familie fglge dine Igb og traeningsaktiviteter i realtid. Du kan invitere fglgere ved brug
af e-mail eller sociale medier, hvilket lader dem se dine live-data pa en registreringsside til Garmin Connect.

Aktivitetsoverforsel til Garmin Connect: Sender automatisk din aktivitet til din Garmin Connect konto, sa snart
du er faerdig med at registrere aktiviteten.

Softwareopdateringer: Giver dig mulighed for at opdatere enhedens software.
Vejr: Giver dig mulighed for at se aktuelle vejrforhold og vejrudsigter.

Krav til tilsluttet funktion
Visse funktioner kraever en smartphone og en bestemt app pa din smartphone.

T|IsIu.ttet tilen parre$ smartphone med Tilsluttet til et Wi-Fi netvaerk
Garmin Connect app’en

Aktivitetsoverfgrsel til Garmin Connect Ja Ja
Softwareopdateringer Ja Ja
EPO-downloads Ja Ja
Vejrradar Ja Ja
Vejrforhold og vejrudsigter Ja Nej
Telefonmeddelelser Ja' Nej
LiveTrack Ja Nej

1 Enheden modtager telefonmeddelelser fra en parret Apple® smartphone direkte og via Garmin Connect appen pa en smartphone med Android™.

6 Forbundne funktioner


http://www.garmin.com/express
http://www.garmin.com/express
http://www.garmin.com/apps

Opsatning af Wi-Fi forbindelse

Fer du kan bruge Wi-Fi funktioner, skal du konfigurere Wi-Fi forbindelsen ved hjaelp af Garmin Express
programmet.

1 Ga til www.garmin.com/express, og download Garmin Express programmet.

2 Velg enheden.

3 Veelg Vaerktgjer > Muligheder.

4 Folg instruktionerne pa skaermen for at konfigurere Wi-Fi tilslutning med Garmin Express programmet.

Oprettelse af forbindelse til tradlgst netvaerk

| hovedmenuen skal du vaelge Opsaetning > Wi-Fi.

Veelg om ngdvendigt Wi-Fi for at aktivere Wi-Fi teknologi.

Veelg Tilfgj netvaerk.

Veelg et tradlgst netveerk pa listen.

Indtast om ngdvendigt adgangskoden.

Enheden husker netvaerksoplysningerne og opretter automatisk forbindelse, nar du returnerer til dette sted.

g h WN =

Parring af en smartphone med din enhed

Du bgr parre din GPSMAP 276Cx enhed direkte via Garmin Connect appen.

1 Placer din kompatible smartphone inden for 10 m (33 fod) fra din enhed.

2 Fra appbutikken pa din smartphone kan du installere og abne Garmin Connect appen.

3 Folg vejledningen péa skaermen for at oprette en konto med din e-mailadresse og tilknytte GPSMAP 276Cx
enheden til din konto.

4 Fra hovedmenuen pa enheden skal du veelge Opsaetning > Bluetooth > Til > Par mobil enhed.

Nar parringen er gennemfgrt, vises en meddelelse, og din enhed synkroniseres automatisk med din
smartphone.

Telefonmeddelelser

Telefonmeddelelser kraever, at en kompatibel smartphone parres med GPSMAP 276Cx enheden. Nar din
telefon modtager beskeder, sender den meddelelser til din enhed.

Visning af telefonmeddelelser

For du kan fa vist meddelelser, skal du parre din enhed med din kompatible smartphone.
1 Fra hovedmenuen skal du veelge Besked.

2 Velg en meddelelse.

Sadan skjules meddelelser

Som standard vises meddelelser pa enhedens skaerm, nar de modtages. Du kan skjule meddelelser, sa de ikke
vises.

Veelg Opsaetning > Bluetooth > Meddelelser > Skjul i hovedmenuen.

GPS-satellitsignaler

Nar du har taendt for enheden, begynder den automatisk at s@ge efter satellitter. GPS-siden vises, mens
enheden finder satellitsignaler og modtager en lokalisering. Dette bgr kun tage nogle fa minutter.

GPS-satellitsignaler


http://www.garmin.com/express

Modtagelse af satellitsignaler
Fgr du kan bruge GPS-navigationsfunktioner, skal du kunne modtage satellitsignaler.

Nar du teender for navigationsenheden, skal GPS-modtageren indsamle satellitdata og bestemme den
nuvaerende position. Hvor lang tid, det tager at finde satellitsignaler, varierer ud fra flere faktorer, herunder hvor
langt du befinder dig fra den position, hvor du sidst brugte navigationsenheden, om du har frit udsyn til himlen,
og hvor laenge siden det er, du sidst har brugt navigationsenheden. Fgrste gang du taender navigationsenheden,
kan det tage nogle minutter at finde satellitsignaler.

1 Teend for enheden.
2 Vent, mens enheden finder satellitsignaler.
Det kan tage 30 til 60 sekunder at finde satellitsignaler.
3 Ga om ngdvendigt til et abent omrade, som ikke er i nzerheden af hgje bygninger eller treeer.

Zndring af satellitvisningen

1 | hovedmenuen skal du veelge GPS.

2 Velg MENU.

3 Veelg en funktion:
Veelg Spor op, sé visningen af satellitterne er orienteret med dit aktuelle spor mod toppen af skaarmen.
Veelg Multifarvet for at vise en bestemt farve for hver satellit og dens statuslinje for signalstyrke.

Deaktivering af GPS

Du kan deaktivere GPS pa din enhed for at stoppe sporing af din position.
1 | hovedmenuen skal du veelge GPS.

2 Velg MENU > Brug uden GPS.

Simulering af en position

Du kan bruge enheden uden GPS, nar der skal foretages vedligeholdelse af waypoints og ruter eller for at spare
pa batteriets levetid. Du kan indstille positionen manuelt for at se din aktuelle position pa kortet.

1 | hovedmenuen skal du veelge GPS.
2 Velg MENU > Brug uden GPS.

3 Veelg en position.

4 Veelg Brug.

Simulering af en rute

Du kan bruge enheden uden GPS, nar der skal foretages vedligeholdelse af waypoints og ruter eller for at spare
pa batteriets levetid. Du kan simulere kgrsel af en rute, mens GPS'en er slaet fra.

1 | hovedmenuen skal du veelge GPS.
2 Velg MENU > Brug uden GPS.
3 Veelg en mulighed:
Aktiver en rute (Aktivering af en rute, side 11).
Naviger til en destination (Navigation til en destination, side 14).
4 Nar du har aktiveret ruten eller valgt en destination, skal du veelge Ja for at simulere kgrsel af ruten.

8 GPS-satellitsignaler



Aktivering af GLONASS og WAAS

Du kan aktivere Global Navigation Satellite System (GLONASS), der er et russisk satellitsystem, for at forgge
det antal satellitter, som er tilgeengelige for dig. Nar systemet benyttes i situationer med darlig udsigt til himlen,
for eksempel omrader med hgje bygninger, kan denne konfiguration benyttes sammen med GPS til at give mere
ngjagtige positionsoplysninger.

Du kan aktivere WAAS (Wide Area Augmentation System) i Nordamerika, hvilket kan give mere ngjagtige GPS-
positionsoplysninger. Nar WAAS anvendes, kan enheden veere laengere tid om at oprette satellitforbindelse.

1 | hovedmenuen skal du veelge MENU > GPS.
2 Veelg Aktiver GLONASS eller Aktiver WAAS.

Waypoints, ruter og spor

Waypoints

Waypoints er positioner, som du registrerer og gemmer pa enheden. Waypoints kan markere, hvor du er, hvor
du er pa vej hen eller hvor du har veeret. Du kan tilfgje detaljer om positionen, f.eks. navn, hgjde og dybde.

Du kan tilfgje en .gpx-fil, som indeholder waypoints, ved at overfgre filen til GPX-mappen (Overfgrsel af filer til
din enhed, side 27).

Oprettelse af et waypoint

Du kan gemme din aktuelle position som et waypoint.
1 Hold MARK nede.

2 Rediger om ngdvendigt navnet eller andre data.

3 Velg OK.

Segning efter et waypoint

1 Vaelg FIND > Waypoints.

2 Velg om ngdvendigt MENU for at indsnaevre sggningen.

3 Vaelg om ngdvendigt en indstilling:
Hvis du vil sege ved hjaelp af navnet pa waypointet, skal du veelge Find efter navn.
Hvis du vil sege ved hjaelp af waypointets kategori, skal du veelge Vaelg kategori.
Hvis du vil sgge ved hjeelp af symbolet for waypointet, skal du vaelge Valg symbol.
Hvis du vil sgge i naerheden af et punkt pa kortet, skal du vaelge Naer andet.

4 Velg et waypoint pa listen.

Projicer et waypoint

Du kan oprette en ny position ved at projicere afstanden og pejlingen fra en markeret position til en ny position.
Fra hovedmenuen skal du vaelge Punkter.

Veelg et waypoint.

Veelg MENU > Projicér waypoint.

Veaelg om ngdvendigt Fra for at eendre den markerede position.

Indtast afstanden.

Indtast kursen.

Veelg Gem.

NOo g b WN =

Navigering til et waypoint
1 Veelg FIND > Waypoints.

2 Velg et waypoint.

3 Velg Gatil.

Waypoints, ruter og spor 9



Foragelse af ngjagtigheden for et waypoints position

Du kan opnd en mere praecis position for et waypoint. Enheden danner et gennemsnit ved at foretage flere
afleesninger pa samme position og bruger gennemsnitsveerdien til at give en stgrre prascision.

Veelg Punkter i hovedmenuen.

Veelg et waypoint.

Veaelg MENU > Gennemsnitsposition.

Flyt til waypointet.

Veelg Start.

Fglg instruktionerne pa skasrmen.

Nar statuslinjen for eksemplets sikkerhed nar 100 %, skal du veelge Gem.

Du opnar de bedste resultater ved at indsamle 4-8 eksempler pa waypointet, hvor du venter mindst 90 minutter
mellem eksemplerne.

NOoO o b WON =

Redigering af et waypoint

1 Valg Punkter.

2 Velg et waypoint.

3 Veelg et element, du vil redigere, f.eks. navnet.
4 Indtast den nye information, og veelg Udfgrt.

Redigering af en kategori
1 Veaelg Punkter > MENU > Rediger kategorier.
2 Veelg en funktion:
Veelg en kategori.
Veelg Tilfgj.
3 Rediger om ngdvendigt navnet.
4 Velg evt. Vis pa kort.
5 Veelg evt. Anvend som standard.

Sletning af et waypoint

1 Fra hovedmenuen skal du veelge Punkter.
2 Veelg et waypoint.

3 Velg Slet.

Ruter
En rute er en serie waypoints eller gemte positioner, der fgrer dig til malet.

Oprettelse af en rute

| hovedmenuen skal du vaelge Rute > Opret rute.
Veelg en tom linje.

Veelg en kategori.

Veelg det forste punkt pa ruten.

Veelg OK.

Gentag dette for alle punkter pa ruten.

Ul A WN =

10 Waypoints, ruter og spor



Aktivering af en rute
Du kan aktivere en rute for at begynde at navigere.
1 Fra hovedmenuen skal du veelge Rute.
2 Veelg en rute.
3 Velg MENU > Aktiver rute.
Din rute vises som en magentafarvet linje pa kortet.

Kopiering af en rute
Du kan kopiere en eksisterende rute.
1 Fra hovedmenuen skal du veelge Rute.
2 Veelg en rute.
3 Valg MENU > Kopiér rute.
Ruten duplikeres og vises pa listen.

Redigering af navnet pa en rute

Du kan tilpasse navnet pa en rute, sa den skiller sig ud.
1 Fra hovedmenuen skal du veelge Rute.

2 Velgenrute.

3 Veelg rutenavnet.

4 Indtast det nye navn.

Redigering af en rute

Du kan tilfgje, fjerne eller omarrangere punkter pa en rute.

1 Fra hovedmenuen skal du veelge Rute.

Veelg en rute.

Veelg et punkt pa ruten.

Vaelg MENU.

Veelg en funktion:

+ Hvis du vil indseette et ekstra punkt pa ruten, skal du vaelge Indsaet waypoint.

- Huvis du vil eendre raekkefglgen af punkterne pa ruten, skal du vaelge Flyt waypoint og bruge piletasterne.
+ Hvis du vil fjerne et punkt fra ruten, skal du veelge Fjern waypoint.

a b~ WDN

Sletning af en rute

1 Fra hovedmenuen skal du veelge Rute.
2 Velgenrute.

3 Velg MENU > Slet rute.

Navigering via en gemt rute
1 Velg NAV > Naviger ruten.
2 Veelg en rute.

Visning af den aktive rute

1 Velg Rute > Aktive fra hovedmenuen, mens du navigerer en rute.
2 Velg en punkt pa ruten.

3 Velg Kort for at se ruten pa kortet.

Afbrydelse af navigation
Velg NAV > Stop navigation.

Waypoints, ruter og spor



Sadan vender du en rute om

Du kan ombytte rutens startpunkt og slutpunkt for at navigere ruten i modsat retning.
1 Fra hovedmenuen skal du veelge Rute.

2 Veelg en rute.

3 Velg MENU > Inverter.

Valg af en omvej

Du kan tage en omvej uden om vejarbejde eller en anden form for omvej, mens du navigerer en rute.
1 Mens du navigerer en kurs i biltilstand skal du vaelge NAV > Omve;j.

2 Velg en leengde af omvejen.

Enheden beregner ruten igen.

Planleegning af din rute

Du kan indtaste oplysninger for at beregne data om din tur.

1 Fra hovedmenuen skal du veelge Rute.

2 Velgenrute.

3 Veelg MENU > Planlaeg rute.

4 Indtast de ngdvendige oplysninger for at planlaegge turen.

BEMZRK: Braendstoftilstremning males i enheder pr. time. Z£ndringer af systemets indstillingerne for
maleenheder har ikke betydning for malingen af breendstoftilstremning. Du skal indtaste
braendstoftilstremningen baseret pa oplysningerne for dit kgretgj (for eksempel brugervejledningen eller
specifikationer for ydelse) og laegge meerke til maleenheden (gallons eller liter).

5 Velg QUIT.

6 Brug piletasterne til at fa vist detaljerede oplysninger om din tur, for eksempel etapetid og den forventede
ankomesttid, baseret pa de data, som du indtastede.

Spor

Et spor er en registrering af din rute. Sporloggen indeholder oplysninger om punkter langs den registrerede rute,
herunder tid, position og elevation for hvert punkt.

Registrering af et spor

Som standard registrerer enheden automatisk en sporlog, mens den er taendt og modtager et GPS-signal. Du
kan stoppe og starte registreringen manuelt.

1 Begynd at bevaege dig for at registrere et spor.
2 | hovedmenuen skal du vaelge Bane > Aktive i hovedmenuen
3 Veelg en funktion:
Veelg Stop for at saette registrering af spor pa pause.
Veelg Start for at starte registrering af spor.

Visning af det aktive spor
1 | hovedmenuen skal du veelge Bane > Aktive.
2 Velg en funktion:
Vaelg MENU > Vis kort for at fa vist det aktuelle spor pa kortet.
Veelg MENU > Hgjdeplot for at fa vist hgjdeplottet for det aktuelle spor.

12 Waypoints, ruter og spor



Sadan gemmer du det aktive spor
1 Fra hovedmenuen skal du veelge Bane.
2 Veelg en mulighed:
Veelg Gem for at gemme hele sporet.
Veelg MENU > Modtag tradlgst, og veelg en del.

Rydning af det aktive spor
Fra hovedmenuen skal du veelge Bane > Aktive > Ryd.

Sadan sletter du et spor
1 Fra hovedmenuen skal du veelge Bane.
2 Veelg en funktion:
Veelg FIT.
Veelg GPX.
Veelg Arkiver.
3 Veelg et spor.
4 Velg MENU > Slet.

Sadan navigerer du langs et gemt spor
1 Fra hovedmenuen skal du veelge Bane.
2 Veelg en funktion:
Veelg FIT.
Veelg GPX.
Veelg Arkiver.
3 Veelg et spor.
4 Vealg MENU > Navigation.
5 Veelg en funktion:
Veelg Original for at navigere det oprindelige spor.
Veelg Omvendt for at navigere sporet bagfra.

Arkiverede spor

Din enhed ggr det muligt for dig at gemme et begraenset antal spor. Hvis du overskrider disse greenser, er der
muligvis ikke tilstreekkelig hukommelse til optagelse af det aktuelle spor. Arkivering friggr hukommelse til
optagelse af det aktuelle spor og gemmer arkiverede spor et andet sted pa din harddisk. Antallet af arkiverede
spor, som du kan lagre, er kun begraenset af harddiskens stgrrelse. Du kan overfgre arkiverede spor fra din
enhed til din computer til lagring og visning ved hjaelp af Garmin BaseCamp™ programmet.

Du kan arkivere gemte spor manuelt. Desuden kan du oprette arkiverede spor fra den aktuelle sporlog efter en
automatisk tidsplan, eller nar sporloggen er fuld.
Automatisk arkivering af spor
Du kan gemme spor efter en automatiseret tidsplan for at spare hukommelse.
1 | hovedmenuen skal du veelge Opsaetning > Spor > Automatisk arkivering.
2 Velg Nar fuld, Dagligt eller Ugentligt.
BEMZRK: Indstillingerne Dagligt og Ugentligt kraever GPX-optagelse.

Waypoints, ruter og spor 13



Manuel arkivering af spor
Du kan arkivere gemte spor manuelt.
1 | hovedmenuen skal du veelge Bane > GPX.
2 Veelg et spor.
3 Vealg MENU > Arkiver.
Sporet flyttes fra listen med gemte spor til listen med arkiverede spor.

Sender data tradlgst
Inden du kan sende data tradlgst, skal du vaere hgjst 3 m (10 fod) fra en kompatibel Garmin enhed.

Enheden kan sende og modtage data, nar den er parret med en anden kompatibel enhed ved hjeelp af ANT+°
teknologi. Du kan dele waypoints, ruter og spor.

1 Veelg et waypoint, en rute eller et spor i hovedmenuen.
2 Velg MENU > Send tradlgst.

Den anden kompatible enhed skal forsgge at modtage data.
3 Folg instruktionerne pa skaermen.

Tradlgs datamodtagelse
Inden du kan modtage tradlgs data, skal du vaere hgjst 3 m (10 fod) fra en kompatibel Garmin enhed.

Enheden kan sende og modtage data, nar den er parret med en anden kompatibel enhed ved hjzelp af ANT+
teknologi. Du kan modtage waypoints, ruter og spor.

1 Veelg et waypoint, en rute eller et spor i hovedmenuen.
2 Vealg MENU > Modtag tradlgst.

Den anden kompatible enhed skal forsgge at sende data.
3 Foglg instruktionerne pa skaermen.

Navigation

Menuen Find

Du kan bruge menuen Find til at sgge efter waypoints, byer og koordinater. Du kan downloade og navigere til
elementer som f.eks. fotos og spor. Der vises flere kategorier, hvis der er indlaest ekstra, kompatible detailkort
pa enheden. Nar du dbner en kategori, vil listen indeholde elementer, der befinder sig taet pa din nuveerende
position eller kortpilen (hvis den er aktiv).

Navigation til en destination
1 Veelg FIND.
2 Veelg en kategori.
3 Veelg en destination.
4 Velg Gatil.
Din rute vises som en magentafarvet linje pa kortet.

5 Naviger ved hjzelp af kortet (Navigation med kortet, side 16) eller kompasset (Navigering med kompasset,
side 15).

Afbrydelse af navigation
Veelg NAV > Stop navigation.

14 Navigation



Segning efter en position efter navn
1 Velg FIND > Waypoints.
2 Tryk pa MENU > Find efter navn.

Positionerne er sorteret alfabetisk efter navn.

Segning efter en position i neerheden af en anden position
1 Veelg FIND > MENU > Naer andet.

2 Brug piletasterne til at flytte kortmarkgren til en ny position.

3 Veelg Brug.

Navigering med kompasset

Nar du navigerer til en destination, angiver A din destination, uanset hvilken retning du bevaeger dig i.
1 Begynd at navigere til en destination (Navigation til en destination, side 14).

2 Velg PAGE for at abne kompasset.

3 Drej, indtil A peger mod toppen af kompasset, og fortseet med at bevaege dig i den retning mod
destinationen.

Kalibrering af kompas

BEMZRK: Det elektroniske kompas skal kalibreres, mens du opholder dig udendgrs. Sta ikke i neerheden af
objekter, der kan pavirke magnetfelter, som f.eks. biler, bygninger eller stramfgrende luftledninger.

Enheden har et elektronisk kompas med 3 akser. Kalibrering af kompasset bgr udfgres efter ture over lange
afstande, ved store temperaturudsving, og nar batterierne er blevet udskiftet.

1 Vealg MENU fra kompasset.
2 Veelg Kalibrer kompas > Start.
3 Folg instruktionerne pa skeermen.

Navigation

15



Kursmarker
BEMZARK: Indstillingerne varierer afhaengigt af den valgte tilstand.

Kursmarkgren er mest nyttig, nar du navigerer til din destination i en lige linje. Den kan hjeelpe dig med at
navigere tilbage til kurslinjen, hvis du forlader kursen for at undga forhindringer eller farer.

Hvis du vil aktivere kursmarkgren, skal du vaelge MENU > Vis CDI fra kompasset.

C‘D Kurslinje-pil. Angiver retningen for den gnskede kurslinje fra startpunktet til dit naeste waypoint.

@ Indikator for afvigelse fra kursen (CDI). Angiver placeringen af den gnskede kurslinje i forhold til din
aktuelle position. Hvis CDI stemmer overens med kurslinje-pilen, fglger du kursen.

Afstand for kursafvigelse. Prikkerne angiver din afstand til kursen. Den afstand, som hver prik repraesen-
terer, angives af skalaen i det gverste hgjre hjgrne.

@ Indikator for til og fra. Angiver, om du bevaeger dig hen imod eller vaek fra det naeste waypoint.

Navigation med kortet
1 Begynd at navigere til en destination (Navigation til en destination, side 14).
2 Velg PAGE for at abne kortet.
En bla trekant angiver din position pa kortet. Mens du bevaeger dig, flytter den bla trekant sig og efterlader
en sporlog (sti).
3 Fuldfgr én eller flere handlinger:
Brug piletasterne for at se forskellige omrader.
Veelg IN og OUT for at zoome ind og ud pa kortet.

Navigering ved hjalp af TracBack’

Under navigationen kan du navigere tilbage til begyndelsen af dit spor. Dette kan vaere nyttigt, nar du skal finde
vej tilbage til lejren, sporet eller kajen.

1 Velg NAV > TracBack.

2 Veelg det punkt, der skal navigeres til.

3 Naviger ved hjeelp af kortet (Navigation med kortet, side 16) eller kompasset (Navigering med kompasset,
side 15).

Undgaelse af vejegenskaber

Du kan veelge vejegenskaber, du vil undga, f.eks. betalingsveje, grusveje og smalle veje.
1 Velg Opsaetning > Ruter > Undga.

2 Velg de vejegenskaber, du vil undga pa dine ruter.

16 Navigation



Markering og start af navigation til en Mand over bord-position
Du skal indstille Anvendelsesmade til Marine for at bruge Mand over bord-funktionen.
Du kan gemme en mand over bord-position (MOB) og automatisk starte navigation tilbage til positionen.
1 Hold MOB i marinetilstand.
2 Veelg Ja.
Kortet vises med ruten til MOB-positionen. Standardvisningen af ruten foregar med en magentafarvet linje.

3 Naviger ved hjzelp af kortet (Navigation med kortet, side 16) eller kompasset (Navigering med kompasset,
side 15).

Hgjdeplot
Hgjdeplottet viser som standard hgjden for den tilbagelagte afstand. Du kan vaelge ethvert sted pa plottet for at

fa vist detaljer om det pdgeeldende punkt. Du kan tilpasse hgjdeindstillingerne (Indstillinger af hgjdemdler,
side 24).

Navigering til et punkt pa hgjdeplottet

1 Brug piletasterne til at veelge et enkelt punkt pa plottet.

2 Velg ENTER.

3 Naviger ved hjeelp af kortet (Navigation med kortet, side 16).

Andring af plottype

Du kan andre hgjdeplottet til at vise tryk og hgjde over tid eller distance.
1 | hovedmenuen skal du veelge Opsaetning > Hgjdemaler > Plot type.
2 Veelg en plottype.

Kalibrering af den barometriske hgjdemaler

Du kan kalibrere den barometriske hgjdemaler manuelt, hvis du kender den korrekte hgjde eller det korrekte
barometriske tryk.

1 Gatil en position, hvor du kender hgjden eller det barometriske tryk.
2 Fra hgjdemalersiden skal du veelge MENU > Opsaetning af hgjdemaler > Kalibrer hgjdemaler.
3 [ feltet Kalibrer med skal du vaelge en indstilling:
Veelg Aktuel hgjde, og indtast hgjden.
Veelg Tryk ved havoverfladen, og indtast trykket.
Veelg GPS-hgjde.
4 Velg Kalibrer.

Tripcomputer

Tripcomputeren viser din aktuelle hastighed, gennemsnitshastighed, maksimumbhastighed, tripteeller og andre
nyttige statistiske oplysninger. Du kan tilpasse tripcomputerens udseende, instrumentbraet og datafelter.

Nulstilling af tripcomputeren
Hvis du vil have praecise oplysninger, skal du nulstille tripoplysningerne, for du begynder pa en ny tur.
1 Veelg Tripcomputer > MENU.
2 Veelg en funktion:
Veelg Nulstil tripdata for at nulstille de aktuelle tripvaerdier til nul.
Veelg Nulstil maks. hastighed for at nulstille den maksimale hastighed til nul.
Veelg Nulstil kilometertaeller for at nulstille distancetaelleren til nul.
Veelg Nulstil alt for at nulstille alle tripcomputerens vaerdier til nul.

Navigation 17



Siden Hovedvej

Siden Hovedvej viser styreinformationer, mens du navigerer til destinationen. Den grafiske hovedvejsvisning
viser hvert enkelt rute-waypoint i reekkefglge. Linjen ned langs midten af hovedvejen repraesenterer din
foretrukne sporlinje. Du kan tilpasse sidelayoutet og datafelterne.

BirdsEye-billeder

Du kan downloade og se detaljerede satellitbilleder pa enheden vha. Garmin BaseCamp software og et
abonnement pa BirdsEye-billeder. G4 til garmin.com/birdseye and garmin.com/basecamp for at fa flere
oplysninger.

Kalendere og vejrdata

Visning af kalenderen

Du kan se enhedsaktivitet for bestemte dage, f.eks. hvornar et waypoint blev gemt. Du kan ogsa se daglige
almanakoplysninger om solen og ménen samt om jagt og fiskeri.

1 | hovedmenuen skal du veelge Kalender.
Veaelg Dagsvisning, Ugeoversigt eller Manedsoversigt.
Veelg om ngdvendigt pilene gverst pa skaermen for at fa vist andre datoer.
Veaelg MENU.
Veelg en funktion:
For at vende tilbage til den aktuelle dato skal du vaelge Brug aktuel dato.

Hvis du vil se data i neerheden af din aktuelle position, et sted pa kortet eller et interessepunkt, skal du
veelge Skift reference.

Hvis du vil se himmeldata og almanakker, skal du veelge Se sol og mane eller Se jagt og fiskeri.

ga h WDN

Visning af tidevandsoplysninger

Du kan fa vist oplysninger om en tidevandsstation, inklusive hgjden pa tidevandet og tidspunktet for naeste hgj-
og lavvande.

1 | hovedmenuen skal du veelge Himmel > Tidevand > Ved.
2 Velg om ngdvendigt MENU for at indsnaevre sggningen.
3 Valg om ngdvendigt en indstilling:
Hvis du vil sgge i naerheden af din aktuelle position, skal du vaelge Naer nuvaerende position.
Hvis du vil sgge i naerheden af positionen for en pil pa kortet, skal du veelge Naer kort pil.
Hvis du vil sgge i naerheden af en position, for eksempel en by, strand eller kaj, skal du vaelge Naer andet.
Hvis du vil sgge i neerheden af destinationen for en aktiv navigation, skal du vaelge Naer destination.
Der vises en liste med tidevandsstationer i neerheden af den valgte position.
4 Veelg en station.

Der vises et 24-timers tidevandskort for den aktuelle dato, som viser den aktuelle tidevandshgjde, og hvornar
det naeste hgjvande og lavvande vil indtreeffe.

5 Vealg MENU.
6 Velg en mulighed:
Du kan panorere tidevandskortet ved at veelge Flyt markgr.
Du kan fa vist oplysninger for en anden dato ved at vaelge Til og indtaste en dato.

18 BirdsEye-billeder


http://garmin.com/birdseye
http://garmin.com/basecamp

Visning af himmeldata og almanakker
1 Fra hovedmenuen skal du veelge Himmel.
2 Veelg en mulighed:

+ For at se tidevandsoplysninger, veelg Tidevand.

Hvis du vil se oplysninger som solopgang, solnedgang, maneopgang og manenedgang, skal du vaelge Sol
0og mane.

Hvis du vil se, hvilke tidspunkter der forventeligt vil vaere mest velegnede til jagt og fiskeri, skal du vaelge
Jagt og fiskeri.

3 Velg om ngdvendigt Dato for at fa vist en anden dag.
Du kan vaelge MENU > Brug aktuel dato for at vende tilbage til dags dato.

Visning af de aktuelle vejrforhold og vejrudsigter

Hvis du vil have vist oplysninger om den aktuelle vejrudsigt, skal du slutte enheden til en smartphone med
Garmin Connect (Parring af en smartphone med din enhed, side 7).

Din enhed skal have en internetforbindelse, for at du kan se vejrradaroplysninger. Du kan oprette forbindelse til
en smartphone med internetadgang eller til et tradlgst netvaerk.

Du kan se vejrforhold og vejrudsigter, og du kan fa vist vejrradar pa kortet.
1 Fra hovedmenuen skal du veelge Vejr.
2 Velg en mulighed:

Veelg Aktuel for at se de aktuelle vejrforhold og vejrudsigter.

Hvis du vil se vejrradar pa kortet, skal du veelge Kort.

Tilpasning af enheden

Tilpasning af datafelterne

For du kan tilpasse datafelterne, skal du vaelge et sidelayout med datafelter (Tilpasning af sidelayoutet,
side 19).

Du kan tilpasse de datafelter, der vises pa hver hovedside.
1 Velgen side.

2 Velg MENU > Skift datafelter.

3 Veelg et datafelt, som du vil udskifte.

4 Velg det nye datafelt.

Tilpasning af sidelayoutet

1 Velg en side.

2 Vealg MENU > Konfigurer sidelayout.
3 Veelg et sidelayout.

Konfiguration af kortene
Du kan aktivere eller deaktivere de kort, der er indleest pa enheden i gjeblikket.
Vealg MENU > Konfigurer kort fra kortsiden.

Tilpasning af enheden 19



Kortopsatning
Fra kortsiden skal du vaelge MENU > Opsaetning af kort.

BEMARK: For indstillinger med zoomniveau bliver kortelementerne ikke vist, nar kortzoomniveauet er hgjere
end det valgte niveau.

Generelt: Angiver generelle indstillinger for kortets udseende, for eksempel detaljeringsniveau og kortoritering
(Generelle kortindstillinger, side 20).

Kort: Angiver indstillinger for kortvisning, for eksempel korttegningshastigheden (Kortindstillinger, side 20).

Linje: Viser overskriftslinjen pa kortet og indstiller den til at vises baseret pa distance eller tid. Justerer det
zoomniveau, som kortelementer vises med.

Waypoint: Justerer det zoomniveau, som kortelementer vises med, og indstiller tekststgrrelsen for
kortelementer.

Marine: Angiver indstillinger for kortvisning i marinetilstand (Marineindstillinger, side 21). Justerer det
zoomniveau, som kortelementer vises med, og indstiller tekststgrrelsen for kortelementer.

Marinenavigation: Angiver udseendet af forskellige symboler pa kortet i marinetilstand (Indstillinger for
marinenavigation, side 21).

By: Justerer det zoomniveau, som kortelementer vises med, og indstiller tekststgrrelsen for kortelementer.
Vej: Justerer det zoomniveau, som kortelementer vises med, og indstiller tekststgrrelsen for kortelementer.
Punkt: Justerer det zoomniveau, som kortelementer vises med, og indstiller tekststgrrelsen for kortelementer.

Omrade: Justerer det zoomniveau, som kortelementer vises med, og indstiller tekststgrrelsen for
kortelementer.

Topo: Justerer det zoomniveau, som kortelementer vises med, og indstiller tekststgrrelsen for kortelementer.
Gitter: Justerer det zoomniveau, som kortelementer vises med.

Generelle kortindstillinger
Fra kortsiden skal du vaelge MENU > Opsaetning af kort > Generelt.

Detalje: Angiver masngden af detaljer, der vises pa kortet. Nar der vises flere detaljer, kan korttegningen veere
langsommere.

Auto Zoom: Veaelger automatisk det zoomniveau, der er optimalt til brug pa kortet. Nar Sluk er valgt, skal du
zoome ind eller ud manuelt.

Las pa vej: Laser den bla trekant, der repraesenterer din position pa kortet, pa den naermeste vej. Dette er mest
nyttigt, ndr du kerer eller navigerer pa veje.

Orientering: Justerer, hvordan kortet vises pa siden. Funktionen Nord op viser nord gverst pa siden. Funktionen
Spor op viser din aktuelle kgrselsretning mod toppen af skeermbilledet. Funktionen Bil viser et bilperspektiv
med rejseretningen gverst.

Kortindstillinger

Fra kortsiden skal du vaelge MENU > Opsaetning af kort > Kort.

Skyggerelief: Viser detaljeret relief pa kortet (hvis det findes) eller slar skyggelaegning fra.
Kortomrids: Slar kortomrids til eller fra.

Vejledningstekst: Angiver, hvornar vejledningsteksten vises pa kortet.

Kortfart: Justerer farten, hvormed kortet tegnes. Hurtig korttegning draener batteriet hurtigere.

20 Tilpasning af enheden



Marineindstillinger
Fra kortsiden skal du veelge MENU > Opsaetning af kort > Marine.

BEMZRK: Nogle indstillinger er kun tilgaengelige, nar du kgber ekstra kort eller kort. Ga til maps.garmin.com
/marine for at fa yderligere oplysninger.

Service og faciliteter: Viser positioner for marinetjenester pa kortet.
Spot dybder: Aktiverer dybdemalinger pa sgkortet.
Tidevandsstationer: Viser tidevandsstationer pa kortet.

Marinekorttilstand: Angiver den korttype, enheden bruger ved visning af marinedata. Funktionen Nautisk viser
forskellige kortfunktioner med forskellige farver, sd marineinteressepunkterne bliver lettere at afleese, og
kortet efterligner tegnemetoden fra papirkort. Funktionen Fiskeri (kreever marinekort) giver en detaljeret
visning af bundkonturer og dybdeforhold og forenkler kortvisningen til optimal brug under fiskeri.

Sikkerhedsregulering: Aktiverer konturskyggelaegning for dybdekonturer, der er lavere end den specificerede
dybde.

Indstillinger for marinenavigation
Fra kortsiden skal du vaelge MENU > Opsaetning af kort > Marinenavigation.

Symbolsat: Angiver kortsymbolerne i marinetilstand. Indstillingen NOAA viser NOAA's (National Oceanic and
Atmospheric Administration) kortsymboler. Indstillingen International viser IALA's (International Association
of Lighthouse Authorities) kortsymboler.

Fyrvinkler: Viser og konfigurerer udseendet af fyrsektorer pa kortet.

Kompasindstillinger

Veelg MENU fra kompasset.

Konfigurer sidelayout: Giver dig mulighed for at sendre sidelayoutet (Tilpasning af sidelayoutet, side 19).
Vis CDI: Viser kursmarkgren (Kursmarkgr, side 16).

Vis fejlindikator: Viser en retningsindikator, der peger pa dit mal pa dine datasider, mens du navigerer i
marinetilstand.

Skift datafelter: Tilpasser kompassets datafelter.
Indstil skala: Angiver skalaen for afstanden mellem prikkerne pa indikatoren for afvigelse fra kursen.

Aktiver automatisk Kompas: Skifter automatisk fra et elektronisk kompas til et GPS-kompas, nar du bevaeger
dig med en hgjere hastighed i et bestemt tidsrum.

Kalibrer kompas: Giver dig mulighed for at kalibrere kompasset, hvis du oplever uregelmaessig
kompasfunktion, f.eks. efter rejser over store afstande eller efter store temperaturaendringer (Kalibrering af
kompas, side 15).

Gendan standardindstillinger: Gendanner kompasset til fabriksindstillingerne.

Indstillinger for Tripcomputer

Veelg MENU fra tripcomputeren.

Konfigurer sidelayout: Giver dig mulighed for at sendre sidelayoutet (Tilpasning af sidelayoutet, side 19).
Nulstil tripdata: Nulstiller de aktuelle tripveerdier til nul. Dette nulstiller ikke dine maksimumvaerdier.
Nulstil maks. hastighed: Nulstiller den maksimale hastighedsveerdi til nul.

Nulstil kilometertaeller: Nulstiller distancetzellervaerdien til nul.

Nulstil alt: Nulstiller alle tripcomputerens veerdier til nul. Hvis du vil have praecise oplysninger, skal du nulstille
tripoplysningerne, fgr du begynder pd en ny tur.

Gendan standardindstillinger: Gendanner tripcomputeren til fabriksindstillingerne.

Tilpasning af enheden 21



Indstillinger pa siden Hovedvej

Pa hovedvejssiden skal du veelge MENU.

Konfigurer sidelayout: Giver dig mulighed for at aendre sidelayoutet (Tilpasning af sidelayoutet, side 19).
Skift datafelter: Giver dig mulighed for at eendre datafelterne (Tilpasning af datafelterne, side 19).

Hovedvejsopsaetning: Angiver indstillinger for hovedvejssidens udseende, for eksempel aktivering af linjer for
det aktive ben og sporlog.

Alarmindstillinger

Veelg Alarmer i hovedmenuen.

Ur: Indstiller en daglig alarm.

Naeste drej: Indstiller en alarm til at lyde, nar du er inden for en specificeret afstand eller tid fra et drej.
Ankomst: Indstiller en alarm til at lyde, nar du er inden for en specificeret afstand eller tid fra en destination.

Anker vagt: Indstiller en alarm til at lyde, nar du overskrider en specificeret driveafstand, mens du ligger for
anker.

Afvigelse: Indstiller en alarm til at lyde, nar du nar en kursafvigelse pa en specificeret afstand.

GPS-satellitindstillinger

| hovedmenuen skal du vaelge GPS > MENU.

BEMARK: Nogle indstillinger er kun tilgeengelige, nar Brug uden GPS er aktiveret.
Brug uden GPS: Ggr det muligt at sla GPS'en fra.

Brug med GPS: Ggr det muligt at sla GPS'en til.

Spor op: Angiver, om satellitter skal vises med ringene orienteret med nord mod toppen af displayet eller
orienteret med dit aktuelle spor mod toppen af displayet.

Enkel farve: Ggr det muligt at veelge, om siden Satellit vises i flere farver eller med en enkelt farve.

Angiv position pa kort: Gor det muligt at markere din aktuelle position pa kortet. Du kan bruge denne position til
at oprette ruter eller sgge efter gemte positioner.

AutoLocate position: Beregner din GPS-position ved hjeelp af funktionen Garmin AutoLocate”.

Systemindstillinger

| hovedmenuen skal du vaelge Opsaetning > System.

Systemtilstand: Indstiller satellitsystemet til GPS, GPS + GLONASS eller Demonst.tilstand (GPS fra).
Anvendelsesmade: Indstiller enheden til at fungere i Marine eller Bil.

Tekstsprog: Indstiller sproget pa enheden.

BEMARK: Nar du &endrer tekstsproget, andres sproget af brugerindtastede data eller kortdata, f.eks.
gadenavne, ikke.

WAAS/EGNOS: Ggr det muligt for systemet at bruge WAAS/EGNOS-data (Wide Area Augmentation System/
European Geostationary Navigation Overlay Service).

Ekstern slukning: Indstiller strembesparende tilstand, nar enheden er koblet fra den eksterne strgmkilde.
Ekstern taending: Indstiller strembesparende tilstand, nar enheden er koblet til den eksterne strgmkilde.
Graenseflade: Indstiller formatet for den serielle graenseflade (Indstillinger for graenseflader, side 23).
AA-batteritype: Giver dig mulighed for at 2endre den type AA-batterier, du bruger.

BEMARK: Denne indstilling er deaktiveret, nar batteripakken er isat.

22 Tilpasning af enheden



Indstillinger for greenseflader
Veelg Opsatning > System > Granseflade.

Garmin Spanner: Lader dig bruge enhedens USB-port til de fleste NMEA 0183-kompatible
kortlaegningsprogrammer ved at oprette en virtuel seriel port.

Garmin-serienummer: Indstiller enheden til at anvende det ejendomsbeskyttede Garmin format til udveksling af
waypoint-, rute- og spordata med en computer.

NMEA In/Out: Indstiller enheden til at anvende normal NMEA 0183-output og -input.
Tekst ude: Giver enkelt ASCll-tekstoutput om positions- og hastighedsoplysninger.

RTCM: Lader enheden acceptere DGPS-oplysninger (Differential Global Positioning System) fra en enhed der
leverer RTCM-data (Radio Technical Commission for Maritime Services) i et SC-104-format.

MTP: Indstiller enheden til at benytte MTP-protokollen (Media Transfer Protocol) til at fa adgang til filsystemet i
stedet for masselagringstilstand.

Displayindstillinger
I hovedmenuen skal du vaelge Opsaetning > Display.

Farvevalg: Giver dig mulighed for at veelge farve til dag eller nat. Hvis du veelger indstillingen Automatisk, skifter
enheden automatisk til dag- eller nattefarver afhaengigt af tidspunktet pa dagen.

Batterisparetilstand: Sparer batteristrom og forleenger batterilevetiden ved at slukke for skeermen, nar
baggrundsbelysningen slukker.

Hovedmenu: Z£ndrer udseendet af menusystemet.
Fasthold skaermbillede: Giver dig mulighed for at gemme billedet pd enhedens skeerm.
Tid til lys slukker: Justerer laengden af tiden, inden baggrundsbelysningen slukker.

Justering til tusmgrke: Ggr det muligt for enheden at justere baggrundsbelysningen for optimal visning i
tusmgrke.

Siden Hovedvej: Angiver, om siden Hovedvej vises i hovedsideopsaetningen.
Siden Kompas: Angiver om kompassiden vises i hovedsideopsastningen.
Niveau for baggrundsbelysning: Justerer baggrundsbelysningens lysstyrke.
Siden Hgjdemaler: Angiver om hgjdemalersiden vises i hovedsideopsaetningen.

Ruteindstillinger
De tilgaengelige ruteindstillinger varierer baseret pa den valgte aktivitet.
| hovedmenuen skal du vaelge Opsaetning > Ruter.

Aktivitet: Angiver en aktivitet, der bruges til transport, under ruteplanlaegning. Enheden beregner ruter optimeret
til den type af aktivitet, du laver.

Beregningsmetode: Angiver den metode, der bruges til at beregne din rute.

Las pa vej: Laser den bla trekant, der repraesenterer din position pa kortet, pa den naermeste vej. Dette er mest
nyttigt, ndr du kerer eller navigerer pa veje.

Uden for ruten, Ny beregn.: Indstiller genberegningspraeferencer ved navigering veek fra en aktiv rute.
Undga: Angiver typen af veje, terraen og transportmetoder, der skal undgas under navigering.

Ruteskift: Angiver, hvordan enheden skal ruteplanlaegge fra ét punkt pa ruten til det naeste i tilstanden Marine.
Indstillingen Afstand leder dig til det naeste punkt pa ruten, nar du befinder dig inden for den angivne afstand
af dit aktuelle punkt.

Pop op for naeste sving: Aktiverer automatiske prompter eller prompter, nar du holder tasten NAV nede.

Tilpasning af enheden 23



Indstillinger for spor
Veaelg Opsaetning > Spor fra hovedmenuen.
Optagemetode: Indstiller en metode til registrering af spor.

Interval: Indstiller et interval for sporlogregistrering. Hyppig registrering af punkter skaber et mere detaljeret
spor, men det fylder ogsa sporloggen hurtigere.

Farve: £ndrer farven pa sporlinjen pa kortet.

Automatisk arkivering: Angiver en automatisk arkiveringsmetode til at administrere dine spor. Sporene
gemmes og ryddes automatisk.

Udgangsformat: Indstiller enheden til at gemme sporet som filtypen FIT eller GPX/FIT (Filtyper, side 26).

Indstillingen Aktiviteter (FIT) registrerer din aktivitet med fitnessoplysninger, som er skraeddersyet til Garmin
Connect programmet og kan bruges til navigation.

Valgmuligheden Spor (GPX/FIT) registrerer din aktivitet bAde som et traditionelt spor, der kan ses pa kortet
og bruges til navigation, og som en aktivitet med treeningsoplysninger.

Turregistrering: Angiver et turregistreringsvalg.

Nulstilling af registrerede data: Angiver et nulstillingsvalg. Indstillingen Spor og trip nulstiller spor- og
tripdataene, nar du er feerdig med det aktive spor. Indstillingen Forespgrg beder dig om at veelge de data,
som skal nulstilles.

Indstillinger af hgjdemaler
| hovedmenuen skal du veelge Opsaetning > Hgjdemaler.

Barometer tilstand: Indstiller barometertilstand. Indstillingen Variabel hgjde lader barometeret male sendringer i
hgjden, mens du bevaeger dig. Indstillingen Fast hgjde antager, at enheden forbliver i en fast hgjde.
Barometertrykket bgr kun aendres pa baggrund af vejrforholdene.

Plot type: Giver dig mulighed for at se hgjdeaendringer over en periode eller en afstand, barometertrykket over
en periode eller trykaendringer i omgivelserne over en periode.

Autokalibrering: Kalibrerer automatisk hgjdemaleren, hver gang en aktivitet startes. Enheden fortsaetter den
automatiske kalibrering af hgjdemaleren, sa laenge enheden modtager GPS-signaler, og
kalibreringsindstillingen Lgbende er slaet til.

Kalibrer hgjdemaler: Giver dig mulighed for at kalibrere den barometriske hgjdemaler, hvis du kender den
korrekte hgjde eller det korrekte barometertryk (Kalibrering af den barometriske hgjdemaler, side 17).

Lydindstillinger

Vaelg Opseetning > Lyd i hovedmenuen.

Signaltone: Indstiller bipperen til at lyde for alarmer og valg.
Advarselstone: Indstiller den tone, der lyder fgr stemmemeddelelser.

Stemmekommando: Indstiller den stemmemeddelelse, der skal lyde for Vejledning og status, Kun
rutevejledning eller Ingen stemmemeddelelser.

Talesprog: Skift sproget for stemmemeddelelser.
Lydstyrke for hgjttaler: Indstiller lydstyrken for den eksterne hgjttaler eller hovedtelefonen.

ANT+ Sensorindstillinger

Du kan finde flere oplysninger om fitnesstilbehgr under Valgfrit fitnesstilbehgr, side 26.

Timerindstillinger
| hovedmenuen skal du vaelge Opsaetning > Timer.

Bruger: Ggr det muligt for dig at indstille timeren til at teelle op eller ned. Du kan ogsa nulstille timeren og sla
den fra. Du kan indtaste en tid, der skal bruges, nar der teelles op eller ned.

Marine: Indstiller timeren til at vises pa kompassiden i Marine.

24 Tilpasning af enheden



Tidsindstillinger
Vaelg Opsaetning > Tid.
Tidsformat: Indstiller enheden til at vise klokkeslaettet i 12-timers eller 24-timers format.

Tidszone: Indstiller enhedens tidszone. Automatisk indstiller automatisk tidszonen baseret pa din GPS-
position.

Andring af maleenhed

Du kan tilpasse maleenhederne for distance og hastighed, hgjde, dybde, temperatur, tryk og lodret fart.
1 Veaelg Opsaetning > Enheder.

2 Velg en maletype.

3 Velg maleenhed.

Positionsindstillinger

BEMZARK: Du skal ikke aendre positionsformatet eller kortdatum-koordinationssystemet, med mindre du
anvender et kort eller sgkort, der angiver et andet positionsformat.

| hovedmenuen skal du vaelge Opsaetning > Placering.

Positionsformat: Indstiller det positionsformat, som en positionsmaling vises i.

Kortdatum: Indstiller det koordinatsystem, som kortet er struktureret i.

Kortsfaere: Viser det koordinatsystem, som enheden bruger. Standardkoordinatsystemet er WGS 84.

Kurs: Angiver de retningsreferencer, der benyttes til at beregne kursoplysninger. Indstillingen Automatisk
magnetisk variation indstiller automatisk den magnetiske deklination for din position. Indstillingen Sand
indstiller geografisk nord som kursreference. Indstillingen Gitter indstiller gitternord (000°) som
kursreference. Indstillingen Brugerdef. magnetisk varians ggr det muligt for dig at indstille den magnetiske
variation pa din position manuelt.

Gendannelse af alle standardindstillinger
Du kan nulstille alle indstillinger til fabriksindstillingerne.
I hovedmenuen skal du veaelge Opsaetning > System > MENU > Alle enhedsindstillinger til standard > Ja.

Enhedsoplysninger

Vedligeholdelse af enheden

Du mé ikke opbevare enheden pa steder, hvor den kan blive udsat for ekstreme temperaturer i lsengere tid, da
det kan fgre til permanente skader pa den.

Undgé kemiske renggringsmidler, oplgsnings- og insektmidler, der kan beskadige plastikkomponenterne og
overfladebehandlingen.

Fastger beskyttelseshaetten omhyggeligt for at undga, at USB-porten bliver beskadiget.

Renggring af enheden

BEMARK

Selv sma maengder sved eller fugt kan forarsage korrosion i de elektriske kontakter, nar de tilsluttes en oplader.
Korrosion kan forhindre opladning og dataoverfgrsel.

1 Renggr enheden med en klud fugtet med en mild renggringsmiddeloplgsning.
2 Tor den af.
Efter renggring skal du lade enheden tgrre helt.

Enhedsoplysninger 25



Valgfrit fitnesstilbehar

Du kan bruge det valgfri fitnesstilbehgr, herunder en pulsmaler eller en kadencesensor, sammen med enheden.
Dette tilbehgr bruger ANT+ tradlgs teknologi til at sende data til enheden.

Fgr du kan bruge fitnesstilbehgret sammen med enheden, skal du installere tilbehgret i henhold til de
instruktioner, der fglger med tilbehgret.

Parring af ANT+ sensorer
Fer du kan foretage parring, skal du tage pulsmaleren pa eller installere sensoren.

Parring betyder, at du opretter forbindelse mellem ANT+ tradlgse sensorer, f.eks. ved at tilslutte en pulsmaler til
din enhed.

1 Placer enheden inden for 3 m (10 fod) fra sensoren.
BEMZRK: Hold dig 10 m (30 ft) veek fra andre ANT+ sensorer under parringen.
2 | hovedmenuen skal du veelge Opsaetning > ANT-sensor.
Veelg din sensor.
4 Velg Sgg efter ny.
Nar sensoren er parret med din enhed, sendrer sensorens status sig fra Seger til Tilsluttet.

w

T|p til parring af ANT+ tilbehar med din Garmin enhed
Kontroller, at ANT+ tilbehgret er kompatibelt med din Garmin enhed.

Fgr du parrer ANT+ tilbehgret med din Garmin enhed, skal du flytte dig 10 m (32,9 fod) veek fra andet ANT+
tilbehgr.

Bring Garmin enheden inden for raekkevidden pa 3 m (10 fod) for ANT+ tilbehgret.

Nar du har parret fgrste gang, genkender din Garmin enhed automatisk ANT+ tilbehgret, hver gang det
aktiveres. Denne proces gennemfgres automatisk, nar du teender for Garmin enheden, og den tager kun fa
sekunder, nar tilbehgret er aktiveret og fungerer korrekt.

Nar parringen er gennemfgrt, modtager din Garmin enhed kun data fra dit tilbehgr, og du kan godt naerme dig
andet tilbehgr.

Datahandtering
Du kan gemme filer pa din enhed. Enheden har en port til hukommelseskort til ekstra datalagring.
BEMZRK: Enheden er ikke kompatibel med Windows® 95, 98, Me, Windows NT® og Mac® 0S 10.3 og tidligere.

Filtyper
Den handholdte enhed understgtter disse filtyper:
Filer fra BaseCamp eller HomePort". G4 til www.garmin.com/trip_planning.
GPX-rute, spor og waypointfiler.
GPX-geocachefiler .
JPEG-fotofiler.
GPI brugerdefinerede POl filer fra Garmin POl Loader. Ga til www.garmin.com/products/poiloader.
FIT filer til eksport til Garmin Connect.

26 Enhedsoplysninger


http://www.garmin.com/trip_planning
http://www.garmin.com/products/poiloader

Installation af et hukommelseskort

Du kan installere et microSD® hukommelseskort pa op til 32 GB til yderligere lagerplads eller forudindlaeste kort.
1 Drej D-ringen mod uret, og traek op i den for at fjerne daekslet.

2 Tag batterierne ud.

3 | batterirummet skal du skubbe kortholderen (D til venstre og lgfte den op.

Placer hukommelseskortet @) med guldkontakterne nedad.
Luk kortholderen.

Skub kortholderen til hgjre for at lase den.

Udskift batterierne.

Saet batteridaekslet pa igen, og drej D-ringen med uret.

00 N o g »

Tilslutning af enheden til din computer

BEMARK

For at forebygge korrosion skal du tgrre USB-porten, beskyttelseshaetten og det omgivende omrade grundigt for
opladning eller tilslutning til en pc.

1 Fjern vejrhaetten fra USB-porten.
2 Seet det lille stik pa USB-kablet ind i USB-porten pa enheden.
3 Tilslut det store stik pa USB-kablet til en USB-port pa computeren.

Din enhed og hukommelseskortet (valgfrit) vises som flytbare enheder i Denne computer pa Windows
computere og som monterede diske pa Mac computere.

Overforsel af filer til din enhed
1 Tilslut enheden til din computer.

Pa Windows computere vises enheden som et flytbart drev eller en bzerbar enhed, og hukommelseskortet
kan fremstd som et andet flytbart drev. P4 Mac computere vises enheden og hukommelseskortet som
monterede diske.

BEMZRK: P4 visse computere med flere netveerksdrev vises enhedsdrevene muligvis ikke korrekt. Se i
dokumentationen til operativsystemet for at fa oplyst, hvordan du tilknytter drevet.

Abn programmet til filsggning pa din computer.

Veelg en fil.

Vealg Rediger > Kopier.

Abn den baerbare enhed, drevet eller diskenheden for enheden eller hukommelseskortet.
S@g efter en mappe.

Veelg Rediger > Indsaet.

Filen vises pa listen over filer i enhedens hukommelse eller pa hukommelseskortet.

Noa b wON

Enhedsoplysninger 27



Sletning af filer

BEMARK

Hvis du ikke ved, hvad en fil skal bruges til, ma du ikke slette den. Hukommelsen i din enhed indeholder vigtige
systemfiler, som ikke ma slettes.

1 Abn drevet eller disken Garmin.

2 Abn en mappe eller diskenhed, hvis det er ngdvendigt.
3 Velgenfil

4 Tryk pd tasten Slet pa tastaturet.

Frakobling af USB-kablet

Hvis din enhed er forbundet til din computer som et flytbart drev, skal du frakoble din enhed fra din computer
pa en sikker made for at forhindre tab af data. Hvis din enhed er forbundet til din Windows computer som en
baerbar enhed, er det ikke ngdvendigt at frakoble den pa en sikker made.

1 Fuldfgr en handling:
Pa Windows computere skal du vaelge Sikker fjernelse af hardware pa proceslinjen og veelge din enhed.
For Mac computere skal du treekke diskikonet til papirkurven.

2 Tag kablet ud af computeren.

Specifikationer

Batteritype Genopladeligt litiumion
Batterilevetid (baseret pa 70 % lysstyrke i baggrundsbelysningen med Op til 16 timer med litiumionbatteri
GPS aktiveret) Op til 8 timer med AA-batterier
Vandteethedsklasse IEC 60529 IPX7?
Driftstemperaturomrade Fra-15til 50° C (fra 5til 122°F)
Temperaturomrade ved opladning Fra 0° til 45°C (fra 32° til 113°F)
Tradlgs frekvens 2,4 GHz ved 0 dBm nominelt
Sikkerhedsafstand for kompas 30 cm (11,8 tommer)

1 Enheden téler haendelig udsaettelse for vand op til 1 meter i op til 30 minutter. Du kan finde flere oplysninger p& www.garmin.com/waterrating.

28 Enhedsoplysninger


http://www.garmin.com/waterrating

Indeks

A
alarmer
ankervagt 22
kursafvigelse 22
almanak
jagt og fiskeri 18
jagt- og fiskeritider 19
tidspunkter for solopgang og
solnedgang 18, 19
ANT+ sensorer 24
parre 26

B

baggrundslys 3, 23

barometer 17

BaseCamp 22,26

batteri 3,5, 28
installere 4
maksimere 3, 23
opbevaring 3
oplade 5

bil, mode 2

BirdsEye-billeder 18

Bluetooth teknologi 6, 7

brugerdata, slette 28

Cc
computer, tilslutte 27

D

data, overfgre 27
datafelter 19
dele data 14

E
enhed, vedligeholdelse 25

F
filer, overfgre 26, 27
Find 14

G
Garmin Connect 6,7
Garmin Express 6,7
opdatering af software 6
geocaches 26
GLONASS 9
GPS 8
indstillinger 22
siden satellit 22
signal 8

H
HomePort 26
hovedmenu, bruge 3
hukommelseskort 27
hgjde 17

plot 17
hgjdemaler 17, 24

|
indstillinger 20-25
enhed 23

J
jagt- og fiskeritider 18, 19

K

kalender 18, 19

kalibrere, hgjdemaler 17

kompas 16
indstillinger 21
kalibrere 15
navigering 15

kort 12,16, 19
indstillinger 20
navigering 16
opdatering 6

kortindstillinger 20

M
mand over bord (MOB) 17
marine 2
indstillinger 21
meddelelser 7
microSD kort 1, 27. Se hukommelseskort
MOB 17
maéleenheder 25

N

navigation 14, 16-18
kompas 15
kursmarkgr 16
stoppe 11,14

nulstilling af enheden 25

(0}
opbevare data 27
oplade 5
overfgre
filer 14, 26
spor 14

P
parre
ANT+ sensorer 26
smartphone 7
positioner
gemme 9
redigere 9
positionsformat 25

R

renggre enhed 25

ruteplanlaegning. Se ruter

ruter 10-12, 18
beregne 12
indstillinger 23
navigering 11,12
oprette 10
redigere 11
slette 11
vise 11

S
satellitsignaler 8
opfange 8
positioner 8
ruter 8
sidelayout 19
siden satellit 22
skaerm, indstillinger 23
slette, alle brugerdata 28
smartphone 14
applikationer 6
parre 7
software, opdatering 6
specifikationer 28
spor 12,13
arkivere 13, 14
indstillinger 24
navigering 13
systemindstillinger 23
s@ge efter positioner 14

T

taster 1-3

temperatur 28

tidevand 18

tidsindstillinger 25

tidspunkter for solopgang og solnedgang
18,19

tidszoner 25

tilbehgr 26

tilpasse enhed 19
timerindstillinger 24
TracBack 16
tripcomputer 17
tripoplysninger, vise 17
treening 6
teend/sluk-knap 5

U
undga, vejegenskaber 16
USB 23
frakoble 28
lagerenhedstilstand 26
overfgre filer 26
stik 1

\'}
vandtaethed 28
vejr 19

W

waypoints 9, 15
gemme 9
navigering 9
projicering 9
redigere 9,10
slette 10

Wi-Fi, tilslutte 7

WAAS 9, 22

Indeks

29



support.garmin.com

== (€O &

Juni 202| GUID-008DA605-0E64-441D-8204-9F6383EBO50C v4



	Indholdsfortegnelse
	Introduktion
	Oversigt over enheden
	Taster
	Hovedsider
	Visning af hovedmenuen

	Batterioplysninger
	Maksimering af batterilevetiden
	Aktivering af batterisparetilstand
	Langtidsopbevaring
	Isætning af AA-batterier
	Isætning af batteripakken
	Opladning af batteripakke
	Fjernelse af NiMH-batteripakke


	Aktivering af enheden
	Justering af baggrundsbelysningens lysstyrke samt lydstyrken
	Produktopdateringer
	Opsætning af Garmin Express


	Forbundne funktioner
	Krav til tilsluttet funktion
	Opsætning af Wi‑Fi forbindelse
	Oprettelse af forbindelse til trådløst netværk

	Parring af en smartphone med din enhed
	Telefonmeddelelser
	Visning af telefonmeddelelser
	Sådan skjules meddelelser


	GPS-satellitsignaler
	Modtagelse af satellitsignaler
	Ændring af satellitvisningen
	Deaktivering af GPS
	Simulering af en position
	Simulering af en rute
	Aktivering af GLONASS og WAAS

	Waypoints, ruter og spor
	Waypoints
	Oprettelse af et waypoint
	Søgning efter et waypoint
	Projicer et waypoint
	Navigering til et waypoint
	Forøgelse af nøjagtigheden for et waypoints position
	Redigering af et waypoint
	Redigering af en kategori
	Sletning af et waypoint

	Ruter
	Oprettelse af en rute
	Aktivering af en rute
	Kopiering af en rute
	Redigering af navnet på en rute
	Redigering af en rute
	Sletning af en rute
	Navigering via en gemt rute
	Visning af den aktive rute
	Afbrydelse af navigation
	Sådan vender du en rute om
	Valg af en omvej
	Planlægning af din rute

	Spor
	Registrering af et spor
	Visning af det aktive spor
	Sådan gemmer du det aktive spor
	Rydning af det aktive spor
	Sådan sletter du et spor
	Sådan navigerer du langs et gemt spor
	Arkiverede spor
	Automatisk arkivering af spor
	Manuel arkivering af spor


	Sender data trådløst
	Trådløs datamodtagelse

	Navigation
	Menuen Find
	Navigation til en destination
	Afbrydelse af navigation
	Søgning efter en position efter navn
	Søgning efter en position i nærheden af en anden position
	Navigering med kompasset
	Kalibrering af kompas
	Kursmarkør

	Navigation med kortet
	Navigering ved hjælp af TracBack®‎
	Undgåelse af vejegenskaber
	Markering og start af navigation til en Mand over bord-position
	Højdeplot
	Navigering til et punkt på højdeplottet
	Ændring af plottype
	Kalibrering af den barometriske højdemåler

	Tripcomputer
	Nulstilling af tripcomputeren

	Siden Hovedvej

	BirdsEye-billeder
	Kalendere og vejrdata
	Visning af kalenderen
	Visning af tidevandsoplysninger
	Visning af himmeldata og almanakker
	Visning af de aktuelle vejrforhold og vejrudsigter

	Tilpasning af enheden
	Tilpasning af datafelterne
	Tilpasning af sidelayoutet
	Konfiguration af kortene
	Kortopsætning
	Generelle kortindstillinger
	Kortindstillinger
	Marineindstillinger
	Indstillinger for marinenavigation

	Kompasindstillinger
	Indstillinger for Tripcomputer
	Indstillinger på siden Hovedvej
	Alarmindstillinger
	GPS-satellitindstillinger
	Systemindstillinger
	Indstillinger for grænseflader

	Displayindstillinger
	Ruteindstillinger
	Indstillinger for spor
	Indstillinger af højdemåler
	Lydindstillinger
	ANT‍+ Sensorindstillinger
	Timerindstillinger
	Tidsindstillinger
	Ændring af måleenhed
	Positionsindstillinger
	Gendannelse af alle standardindstillinger

	Enhedsoplysninger
	Vedligeholdelse af enheden
	Rengøring af enheden

	Valgfrit fitnesstilbehør
	Parring af ANT‍+ sensorer
	Tip til parring af ANT‍+ tilbehør med din Garmin enhed

	Datahåndtering
	Filtyper
	Installation af et hukommelseskort
	Tilslutning af enheden til din computer
	Overførsel af filer til din enhed
	Sletning af filer
	Frakobling af USB-kablet

	Specifikationer

	Indeks

